Od petih obešenih pečatov prvi, izstaviteljev, odpadel, drugi so ohranjeni: 2. Janeza 
Krumbaha, 3. Nikolaja Harrerja, 4. Friderika Harrerja, 5. Friderika grofa Ortenbur-
škega. 

Št. 49 
1384, maj, 3, Celje 

Oglejski patriarh Filip de Alençon podeli grofu Hermanu I. Celj-
skemu po vrstnem redu (od 1 do 16) naštete oglejske fevde, med 
njimi na drugem mestu grad Mirno. 

Orig. perg. listina (A) v Arhivu Republike Slovenije, Zbirka listin, št. 4341. 

Objava tu po A, preverjena po prepisu B. Otorepca v Centralni kartoteki srednjeveš-
kih listin na Zgodovinskem inštitutu Milka Kosa, ZRC SAZU. 

Dorzalna notica iz 15./16. stol.: Ein lehenbrief von patriarchen dem grafen zu Cili. 17. 
stol.: 1354 3

ten
 May. – Stari arhivski signaturi: No 3, Lädl 4. / 11. 

Nos Philippusn de Alenconio miseracione divina episcopus Sabinen-
sis sancte romane ecclesie cardinalis et patriarcha Aquilegensis. Notum 
facimus universis quod in nostra presencia constitutus magnificus et 
potens dominus Hermannus comes Cilie nobis humiliter supplicavit ut 
ipsum de feudis suis antiquis iustis et legalibus que ipse et progenitores 
sui antiquitus habuerunt et tenuerunt in feudum ab Aquilegensi ecclesia 
nostra et bone memorie dominis patriarchis nostris predecessoribus inve-
stire generosius dignaremur. Nos autem actendentes devocionem et lega-
litatem quas idem magnificus dominus comes suique progenitores ad 
ipsam ecclesiam et nos ac predecessores nostros habuerunt hactenus 
indefesse sperantes et credentes, etiam quod ipse comes nobis et ecclesie 
nostre prefate fidelis erit et vasallus, ipsum dominum Hermannum comi-
tem pro se suisque heredibus recipientem de omnibus suis feudis antiquis 
iustis et legalibus premissis manualiter investivimus cum imbria clamidis 
nostre salvo iure nostro Aquilegensis ecclesie sepedicte et alterius 
cuiuscumque, protestantes expresse quod per investituram huiusmodi 
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eundem dominum comitem non intendimus de aliquibus dominiis 
iuribusque et aliis bonis investire, si que nobis et dicte ecclesie nostre 
detinet occupata, sed solum de antiquis iustis et legalibus feudis suis. 
Quibus peractis prefatus dominus Hermannus comes digitis elevatis 
nobis et Aquilegensi ecclesie nostre predicte iuravit esse fidelis et legalis 
et omnia alia et singula facere ad que fidelis vasallus domino suo tenetur 
ex debito etc. prout in talibus est consuetum. Bona vero feudalia in scrip-
tis data per ipsum dominum comitem et assignata per eumque possessa, 
de quibus ut premittitur exstitit investitus, sunt hec: videlicet: (1) castrum 
Obernburg et castrum Altenburg, que emerunt ab Altenburger. (2) Item 
castrum Neidek quod emerunt ab Hainrico de Gradnik. (3) Item decima 
in Lemburga. (4) Item decima in Noua ecclesia. (5) Item decima in Sanc-
to Petro in Sevental. (6) Item decima in Frazlaw. (7) Item decima in Pre-
sberg. (8) Item decima in Schalachtal. (9) Item omnia feuda que predic-
tum comitem et suos heredes contingentur ex parte suorum avunculorum 
comitum de Hewmburg, et que illi et eorum antecessores a predecessori-
bus nostris et Aquilegensi ecclesia supradicta habuerunt ex gracia, servi-
cio vel favore. (10) Item omnia feuda que tenuit Vlricus de Pilchgrecz ab 
Aquilegensi ecclesia, que vendidit dicto domino comiti. (11) Item deci-
ma in Retschicz sita in predio Tyfer. (12) Item omnia feuda que 
quondam dominus Leupoldus de Sewnek libertinus tenuit ab Aquilegensi 
ecclesia, in quibus idem dominus comes iure hereditario successit. (13) 
Item decime site in plebibus Ponikel et Sancte Crucis ex ista parte aque 
que dicitur vulgariter Zotel. (14) Item decime in Lichtenwald et Gurku-
eld usque ad ripas Zotel et Gvrk, quas emerunt a Scherffenberger. (15) 
Item decime in Reyfnicz. (16) Item iudicium in Oethuoij, emptum a 
domino Kolone Scherffenberger. Presentibus ad premissa carissimo 
nobis in Christo filio domino fratre Nicolao abbate monasterii in Obern-
burga ordinis sancti Benedicti nostre Aquilegensis diocesis et nobilibus 
viris Nicolao de Speginbergo nostro ac Martino de Reyhenueelz milite 
dicti comitis mareschalcis, Hugone der Heruorst decano Concordiensi 
camerario et cancellario nostro, Johanne de Altenburg milite, ac Rodolfo 
Blankenwarter domicello et aliis multis. In quorum omnium testimonium 
presentes litteras fieri iussimus patriarchalis sigilli nostri appensione 
munitas. Datum Cilie dicte nostre diocesis die tercio mensis maii anno 
domini millesimo trecentesimo octuagesimo quarto, indictione septima. 

Od obešenega – očitno odrezanega – pečata ostala le rdeča svilena vrvica. 
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1384 Oglejski patriarh Filip de Alençon podeli fevde grofu Hermanu I. Celjskemu 
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Št. 50 
1389, februar, 19, Čedad 

Oglejski patriarh Janez Sobieslav podeli Celjskima grofoma 
Hermanu in Viljemu fevde v imenovanih krajih, med katerimi je 
naštet tudi grad Mirna, katerega so kupili od Henrika z Gradeni-
ka. 

Orig. perg listina (A), Arhiv Republike Slovenije, Zbirka listin, št. 4367. 

Objava tu po A, preverjena po prepisu B. Otorepca v Centralni kartoteki srednjeveš-
kih listin na Zgodovinskem inštitutu Milka Kosa, ZRC SAZU. 

Dorzalna notica iz 15./16. stol.: Cili. Lehenbrief Agleyer bistumbs. Agley pro Cili. – 
Stara arhivska signatura iz 16. stol.: K, iz 18. stol. Lädl 4, No 9. 

Johannes dei et apostolice sedis gracia sancte Aquilegensis ecclesie 
patriarcha. Notum facimus universis quod in nostra presencia constitutus 
spectabilis et magnificus dominus Wilhelmus comes Cilie nobis humili-
ter supplicavit ut ipsum nomine nepotis sui comitis Hermanni tamquam 
senioris ipsumque comitem Wilhelmum eorumque heredes de feudis 
eorum antiquis iustis et legalibus que ipsi et progenitores eorum 
antiquitus habuerunt et tenuerunt in feudum ab Aquilegensi ecclesia nos-
tra prefata et bone memorie dominis patriarchis predecessoribus nostris 
investire generosius dignaremur. Nos autem accendentes devocionem et 
legalitatem quas idem spectabilis dominus comes suique progenitores ad 
ipsam ecclesiam et nos ac predecessores nostros habuerunt hactenus 
indefesse sperante et credente etiam quod ipse comes nobis et ecclesie 
nostre prefate fidelis erit et vasallus ipsum dominum Wilhelmum comi-
tem nomine nepotis sui domini Hermanni comitis predicti pro se suisque 
heredibus recipientem de omnibus suis feudis antiquis iustis et legalibus 
premissis manualiter investivimus cum fimbria clamidis nostre, salvo 
iure nostre Aquilegensis ecclesie sepedicte et alterius cuiuscumque pro-
testantes expresse, quod per investituram huiusmodi eundem dominum 
comitem non intendimus de aliquibus dominiis iuribus et aliis bonis 
investire, si que nobis et dicte ecclesie nostre detinet occupata, sed 
solum de antiquis iustis et legalibus feudis suis, quibus pactis prefatus 
dominus Wilhelmus comes nomine nepotis sui Hermanni comitis prefati 
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nobis et Aquilegensi ecclesie nostre predicte iuravit esse fidelis et legalis 
et omnia alia et singula facere, ad que fidelis vasallus domino suo tenetur 
ex debito etc. prout in talibus est consuetum. Bona vero feudalia in scrip-
to data per ipsum dominum Wilhelmum comitem et assignata nomine 
domini Hermani comitis sepedicti per eumque possessa de quibus ut 
premittitur exstitit investitus, sunt hec: videlicet (1) castrum Obernburg 
et castrum Altenburg que emerunt ab Altenburger. (2) Item castrum Nei-
deck quod emerunt ab Hainrico de Gradnik. (3) Item decima in Lembur-
ga. (4) Item decima in Noua ecclesia. (5) Item decima in Sancto Petro in 
Sewntal. (6) Item decima in Frazlaw. (7) Item decima in Presberg. (8) 
Item decima in Schalachtal. (9) Item omnia feuda que predictum comi-
tem et suos heredes contingerent ex parte suorum avunculorum comitum 
de Hewmburg et que illi et eorum antecessores a predecessoribus nostris 
et Aquilegensi ecclesia supradicta habuerunt ex gracia, servicio vel favo-
re. (10) Item omnia feuda que tenuit Vlricus de Pilchgraz ab Aquilegensi 
ecclesia, que vendidit dicto domino comiti. (11) Item decima in Rets-
chicz sita in predio Tiuer. (12) Item omnia feuda que quondam dominus 
Leupoldus de Sewneck libertinus tenuit ab Aquilegensi ecclesia in 
quibus idem dominus comes iure hereditario successit. (13) Item decime 
site in plebibus Ponikel et Sancte Crucis ex ista parte aque que dicitur 
wlgariter Zatel. (14) Item decime in Liechtenwald et Gurchueld usque ad 
ripas Zatel et Gurk quas emerunt a Scherffenberger. (15) Item decime in 
Reyfnicz. (16) Item iudicium in Oechney emptum a domino Colone 
Scherffenberger, presentibus venerabilibus et discretis viris dominis 
Marquardo de Randek decretorum doctore vicario nostro in spirituali-
bus, Augustino priore novi monasterii in Brunna, Johanne de Mila, Fri-
derico plebano in Tiuer, et nobilibus Ludwico de Ponicill magistro curie 
nostre, Nicolao de Pulczinico comitibus Riczardo de Waluasone, 
Wenczelao et Thomasino de Spembergo, Friderico Gleiniczer capitaneo 
Goricie, Johanne et Egidio de Ciuitate Austrie et pluribus aliis. Datum in 
nostro patriarchali palacio in Ciuitate Austrie anno domini millesimo 
trecentesimo octuagesimo nono, die decima nona mensis februari, indic-
tione duodecima pontificatus serenissimi in Christo patris et domini nos-
tri domini Vrbani divina providentia pape sexti anno undecimo.